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La empresa durante el ejercicio 2008, obtuvo resultados positivos de $ 11,037,73, resultados que han sido 

satisfactorios tanto para la empresa como para los Accionistas y Socios. 

A continuación una breve exposición de las principales partidas que demuestran la situación patrimonial 

y económica de la empresa. 

SITUACION PATRIMONIAL 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja Bancos 
Clientes y Cuentas por Cobrar 
Otras cuentas por Cobrar 

ACTIVO FIJO 

Equipos de Computacion 
Edificios 

Depreciacion Activos Fijos 

OTROS ACTIVOS 

Cargos diferidos 

Suman 

Suman 

Suman 

TOTAL ACTIVO 

dic-08 

379,51 

31.843,33 

32.222,84 

179.797,00 
-28.714,40 
151.082,60 

0,00 

183.305,44 

  

SUPERNTENDENCIA 
“Y DECOMPANÑÍAS 

3 0 ABR. 2509 

OPERADOR 5 
CAPEIPI 

“vi



PASIVO CORRIENTE 

Proveedores 1.971,17 

Cuentas por Pagar : 1.E.S.S. 

Administracion Tributaria 2.778,91 

Personal 

Otras Cuentas por Pagar  128.422,78 

Suman  133.172,86 

PASIVO LARGO PLAZO 0,00 

TOTAL PASIVO  133.172,86 

PATRIMONIO 

CAPITAL 35.100,00 
RESERVAS 6.773,76 

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 8.258,82 

Suman 50.132,58 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO — 183.305,44 

2.008 

indice de Liquidez 0,24 

El índice de liquidez a Dic/2007 es de 0.21 lo que no permitio cubrir nuestras obligaciones contraidas a corto 

plazo. 

       

  

>ERINTENDENCIA 
SEM PANÍAS 

3 0 ABR. 2009 

PERADOR 5 
o CAPEIPÍ 

    
    



SITUACION ECONOMICA 

2.008 

VENTAS NETAS 24.000,00 

(-) COSTOS 12.392,83 

Margen Bruto en Ventas 11.607,17 

OTRAS RENTAS GRABADAS 570,07 

GASTOS 1.139,51 

Total Gastos 1.139,51 

RESULTADO ANTES PARTIC. EIMPTOS. — 11.037,73 
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